
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 

 

 
 

USNESENÍ  

z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 18.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/1978/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky uzavíranou 

mezi Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit Smlouvu o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 
uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/1979/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO: 

  a) Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 

  b) Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 
Integrovaného systému IREDO 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Aktualizaci dokumentů Integrovaného dopravního systému IREDO k datu 15.12.2019. 

  a) Smluvní přepravní podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO 

  b) Tarif Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 
Integrovaného systému IREDO 

 

 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

2 

USNESENÍ RK/39/1980/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informace o stavu projednávání materiálu Optimalizace struktury řízení 

zdravotnických akciových společností Královéhradeckého kraje v zúčastněných 
subjektech a souvisejících krocích dle důvodové zprávy a její přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit informace o stavu projednávání materiálu Optimalizace struktury řízení 

zdravotnických akciových společností Královéhradeckého kraje v zúčastněných 
subjektech a souvisejících krocích k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje  
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/1981/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravy závazných ukazatelů příspěvkových organizací v odvětví 

zdravotnictví dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu kapitoly 15 -

zdravotnictví dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/1982/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění 
lékařské pohotovostní služby jednotlivým nemocnicím Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. v roce 2020 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit stanovení vyrovnávacích plateb za 

poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové péče a 
ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby jednotlivým 
zdravotnickým zařízením v roce 2020 následovně: 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

3 

 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - 66 822 000- Kč, 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - 31 430 000,- Kč, 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - 33 138 000,- Kč, 
d) Městská nemocnice, a.s. - 8 610 000,- Kč. 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/1983/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Fakultní nemocnici Hradec Králové 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým kraje a Fakultní nemocnicí 

Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

 3. návrh na stanovení vyrovnávací platby pro Fakultní nemocnici za plnění závazku 
veřejné služby za rok 2020 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. deklarovat, že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro 

obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové 
je závazkem veřejné služby 

 2. schválit:  
 a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici 

Hradec Králové 
 b) uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby a plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým 
krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec 
Králové, IČ 00179906, dle přílohy důvodové zprávy 

 c) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 
poskytování lékařské pohotovostní služby v roce 2020 ve výši 6 500 000,- Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

4 

USNESENÍ RK/39/1984/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na změnu rozsahu závazku veřejné služby poskytované krajskými nemocnicemi 

dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit: 
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., a to ve 
znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Trutnov a.s., a to ve 
znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Oblastní nemocnice Jičín a.s., a to ve 
znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 4. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Městská nemocnice a.s., a to ve znění 
dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/1985/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje 
II.  u d ě l u j e  
 1. souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje k přijetí účelově určeného finančního daru od 
společnosti ELEKTRÁRNY Opatovice, a.s., ve výši 150 000,- Kč na pořízení 2 ks 
UPS pro potřeby KZOS 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

5 

 2. souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje k přijetí účelově určeného finančního daru od 
společnosti Home Credit, a.s., ve výši 2 000 000,- Kč dle důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu a rozpisu investic roku 2019 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/1986/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení 3 kusů nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Barevné domky Hajnice a jeho 
prodej jinému subjektu za ceny uvedené v důvodové zprávě s tím, že finanční 
prostředky z prodeje zůstanou příspěvkové organizaci Barevné domky Hajnice 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1   

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice 
vyřazení a prodej 3 kusů nepotřebného movitého majetku jinému subjektu   
termín:29.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/1987/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přerozdělení příspěvků na provoz

mezi příspěvkovými organizacemi odvětví sociálních věcí na rok 2019 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:09.12.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

6 

USNESENÍ RK/39/1988/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
     Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. schválit dotaci v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných 
v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2019 
sociální službě Ranná péče Čechy, Centra pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., ID 5002625 
ve výši 81.718 Kč a sociální službě Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 
Centra pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., ID 8535980 ve výši 40.000 Kč 

 2. revokovat usnesení ZK/22/1711/2019 v příloze č. 1 přidělení dotace na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, 
v Královéhradeckém kraji v roce 2019 ve výši 1.718 Kč pro odlehčovací službu Duha 
o.p.s., ID 6742955 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 09.12.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1989/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu výše dotací v rámci 

dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2019 dle přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/1990/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  čerpání fondů odměn příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 2019 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

7 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelky a ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o 
přijatém usnesení   
termín:29.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/1991/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2020. 
 2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2020 na podporu hospicové péče, viz příloha č. 1. 
 3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

hospicové péče, viz příloha č. 2. 
 4. Vzor dotační smlouvy, viz příloha č. 3. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/1992/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 –

2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 - 2020 ve 
znění přílohy č. 1 a č. 2 materiálu a přílohy č. 2 Přehled služeb s celostátní působností 
zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje ve znění přílohy č. 3 materiálu 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 

– 2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 - 
2020 ve znění přílohy č. 1 a č. 2 materiálu a přílohy č. 2 Přehled služeb s 
celostátní působností zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje ve 
znění přílohy č. 3 materiálu 

 2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraj ve znění schváleném 
usnesením ZK/14/1004/2018 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

8 

 
 3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením 
ZK/10/745/2018 se službami, které mění rozsah poskytování služeb v síti veřejně 
podporovaných sociálních služeb dle přílohy č. 4 materiálu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/1993/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s účastí příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje: 

 - Vyšší odborné školy zdravotnické, Střední zdravotnické školy a Obchodní akademie, 
Trutnov,  
 - České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší odborné školy, 
 - Střední průmyslové školy kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675, 
jako partnerů projektu Kompetence 4.0 realizovaného Okresní hospodářskou 
komorou Liberec 

 

 
USNESENÍ RK/39/1994/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji ve znění uvedeném v 

příloze důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Krajský akční plán rozvoje vzdělávání 

v Královéhradeckém kraji dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

9 

USNESENÍ RK/39/1995/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:29.11.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/1996/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2019 - III. změna 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:26.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/1997/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného k 

hospodaření Střední průmyslové škole Otty Wichterleho, Hostovského 910, Hronov -
čtyřbarevný ofsetový stroj a velkoformátový tisk, dle důvodové zprávy 
2. vyřazení movitého majetku z evidence Královéhradeckého kraje svěřeného k 
hospodaření Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, Vrchlabí, 
Komenského 586 - Konvektomat Retigo, ekologickou likvidací 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace 
termín:02.12.2019 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

10 

 
USNESENÍ RK/39/1998/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

vzoru smluv o poskytnutí dotace dle příloh důvodové zprávy 
 1. SJ Ski spol. s r.o. (IČ: 63673797) na žádost č. 19RGI02-0448 - Světový pohár 

Masters v alpském lyžování - FIS Masters Cup 2020 ve výši 100.000,- Kč 
 2. xxxxx na žádost č. 19RGI02-0454 - Reprezentace na MS juniorů v klasické 

kulturistice ve výši 12.000,- Kč 
 3. Tělovýchovné jednotě Neratovice z.s. (IČ: 18584926) na žádost č. 19RGI02-0469 - 

Mistrovství ČR D18/D20 a Polofinále Mistrovství ČR H18/H20 a Esprit Open 2019 
ve výši 25.000,- Kč 

 4. Všesportovnímu kolegiu Královéhradeckého kraje, z.s. (IČ: 02143208) na žádost 
č. 19RGI02-0477 - Vyhlášení ankety "Nejúspěšnější sportovec roku 2019" ve výši 
134.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:20.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/1999/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. zimní olympiády dětí a 

mládeže ČR 2020 v Karlovarském kraji 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smlouvy o finanční 

spoluúčasti na organizaci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 v 
Karlovarském kraji dle předloženého návrhu 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

11 

USNESENÍ RK/39/2000/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přidělení mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti rozvoje nadání, regionálních soutěží, 
prevence rizikového chování a zdravého životního stylu, etické výchovy, sportu a 
tělovýchovy, volnočasových aktivit a environmentální výchovy na rok 2020 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím zřizovaným Královéhradeckým 
krajem v oblasti rozvoje nadání, regionálních soutěží, prevence rizikového chování a 
zdravého životního stylu, etické výchovy, sportu a tělovýchovy, volnočasových aktivit 
a environmentální výchovy na rok 2020 ve výši 6.046.250, Kč v rámci ostatních 
běžných výdajů kap. 9 - Volnočasové aktivity dle příloh důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2001/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem ve výši dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2002/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální stav administrace přípravy projektů z odvětví školství schválených k 

předložení žádosti o podporu do výzvy č. 121 Operačního programu Životní prostředí 
2014+ prioritní osy 5, specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných 
budov a zvýšení využití obnovitelných zdrojů dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

12 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit aktualizaci návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na 
účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2003/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1) Poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu 
projektů do OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 
a) Střední škole technické a řemeslné Nový Bydžov, IČ: 000 87 751 z odvětví školství 
ve výši 352.800,00 Kč (z toho INV 316.500,00 Kč a NEINV 36.300,00 Kč) 
b) Zemědělské akademii a Gymnáziu Hořice – střední škole a vyšší odborné škole, 
příspěvkové organizaci, IČO: 066 68 364 z odvětví školství ve výši 375.886,00 Kč (z 
toho INV 339.586,00 Kč a NEINV 36.300,00 Kč) 
c) Střední průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad Metují, 
IČO: 486 23 725 ve výši 543.554,00 Kč (z toho INV 507.254,00 Kč a NEINV 36.300,00 
Kč) 
d) Střední průmyslové škole kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675, IČO: 601 16 
871 z odvětví školství ve výši 430.133,00 Kč (z toho INV 357.533,00 Kč a NEINV 
72.600,00 Kč)  
e) Střední škole zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, IČO: 648 12 201 z 
odvětví školství ve výši 296.000,00 Kč (z toho INV 259.700,00 Kč a NEINV 36.300,00 
Kč) 
f) Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO: 001 80 092 z odvětví 
zdravotnictví ve výši 644.155,50 Kč (z toho INV 571.555,50 Kč a NEINV 72.600 Kč)  
2. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 
2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci 
projektu „Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně 
Bělohrad“ z OPŽP 2014+ příspěvkové organizaci z odvětví školství -Zemědělské 
akademii a Gymnáziu Hořice – střední škole a vyšší odborné škole, příspěvkové 
organizaci, IČO: 066 68 364 ve výši 14.798.322,95 Kč   
3. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů do 
OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

13 

a) Střední škola technická a řemeslná Nový Bydžov, IČ: 000 87 751 
b) Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, IČ: 066 68 364 
c) Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
IČO: 486 23 725 
d) Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675, IČO: 601 16 
871 
e) Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, IČO: 648 12 201 
f) Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO: 001 80 092  
4. Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů do 
OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Střední škola technická a řemeslná Nový Bydžov, IČ: 000 87 751 
b) Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, IČ: 066 68 364 
c) Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
IČO: 486 23 725 
d) Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675, IČO: 601 16 
871 
e) Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1, IČO: 648 12 201 
f) Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, IČO: 001 80 092 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání  
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2004/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1)  Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu 
do IROP organizaci Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, 
Pražská 68, IČ: 62690281, ve výši 45 859,00 Kč (z toho INV 14 399,00 Kč a NEINV 31 
460,00 Kč) 
2)  Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu z 
IROP organizaci Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 
68, IČ: 62690281, ve výši 243 051,90 Kč (z toho INV 216 393,20 Kč a NEINV 26 658,70 
Kč) 
3)  Vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů 
do IROP dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

14 

a) Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové - Kukleny, Pražská 68, IČ: 
62690281, 
b) Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, IČ: 06668356  
4)  Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu z IROP 
dle důvodové zprávy u organizace Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové 
- Kukleny, Pražská 68, IČ: 62690281 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání  
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2005/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí finančního daru vítězi soutěže Cinema Open 2019 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního daru ve výši 25.000 Kč z kapitoly 16 - kultura 
 2. uzavření darovací smlouvy s vítězem soutěže dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2006/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění 

regionálních funkcí knihoven v roce 2020 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 1. poskytnutí neinvestičních dotace z kapitoly 16 - kultura těmto pověřeným 

knihovnám: 
 a) městu Hradec Králové finanční částku 2 186 tisíc Kč pro Knihovnu města 

Hradec Králové 
 b) městu Trutnov finanční částku 1 635 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s 

regionálními funkcemi v Trutnově 
 c) městu Jičín finanční částku 1 799 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v 

Jičíně 
 d) městu Kostelec nad Orlicí finanční částku 653 tisíc Kč pro Městskou knihovnu 

v Kostelci nad Orlicí 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

15 

 e) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s. finanční částku 2 210 tisíc Kč 
 f) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. finanční částku 1 269 tisíc Kč 
 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2020 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 6 273 tisíc Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2007/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Za poklady Broumovska o.p.s., se sídlem Klášterní 1, 550 01 Broumov, IČO: 

02298490, o změnu účelu a rozpočtu projektu Za poklady Broumovska 2019
podpořeného dotací v rámci trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje na 
realizaci významných kulturních akcí dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu účelu a rozpočtu projektu Za 

poklady Broumovska 2019 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit žádost na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2008/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru kultury a památkové 

péče č.j. KUKHK-15141/KP/2019-13 ze dne 21.10.2019, poskytnout finanční odměnu 
ve výši 207.788,-Kč dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, za archeologický nález panu xxxxx 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit finanční odměnu za archeologický 

nález dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit žádost na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

16 

USNESENÍ RK/39/2009/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Hvězdárny v Úpici v roce 2019 v celkové výši 60.000 Kč na:  

- dofinancování investiční akce "Rekonstrukce vstupní brány hvězdárny", 
financované z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v částce 60.000 
Kč 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:06.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2010/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životního prostředí a zemědělství v dotačním 

programu 19ZPD10 "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" 
dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení s žadateli o dotaci dle přílohy 
č. 1 usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 1.184.880 Kč dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
termín:20.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2011/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životní prostředí a zemědělství v dotačním 

programu 19ZPD10 "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

17 

 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 570.650 Kč dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit přijaté usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2012/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajského dotačního programu v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2020 

20RRD06 Podpora JPO zřízených obcemi v Královéhradeckém kraji - likvidace 
následků kůrovcové kalamity dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. krajský dotační program v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2020 20RRD06 

Podpora JPO zřízených obcemi v Královéhradeckém kraji - likvidace následků 
kůrovcové kalamity dle přílohy důvodové zprávy 

 2. navýšení kapitoly 48 Dotační fond odvětví regionální rozvoj rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v bodě II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

18 

USNESENÍ RK/39/2013/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o Prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně ze dne 30. 10. 

2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

prominout příjemci dotace xxxxx se sídlem Radim 
 1. odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 98% tj. 8.428 Kč z vyměřené částky 

8.600 Kč 
 2. penále vyměřené ve výši 6.309 Kč za porušení rozpočtové kázně v plné výši  a to 

ve formě veřejné podpory dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 
2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2014/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o změnu projektu podanou Městem Pec pod Sněžkou IČO 002 78 181 dne 

18. 10. 2019 viz příloha č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního 

fondu Královéhradeckého kraje č. 19RRD11-0020 dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. změnu názvu projektu vedeného pod číslem 19RRD11-0020 na základě žádosti 

příjemce dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 19RRD11-0020 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

19 

USNESENÍ RK/39/2015/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti Společnosti pro destinační management Broumovska o. p .s. IČO 023 26 159 

o prominutí odvodu dotace a penále (příloha č. 1 a č. 2 důvodové zprávy) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 90%, tj. 186.300 Kč, z 
vyměřené částky 207.000 Kč u projektu číslo 16CRG06-0007 a ve výši 90%, tj. 
140.662 Kč (zaokrouhleno na celé Kč směrem nahoru), z vyměřené částky 156.291 Kč 
u projektu 17CRG06-0009 Společnosti pro destinační management Broumovska o. p. 
s. IČO 023 26 159 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit žádosti Společnosti pro destinační management Broumovska o. p. s. na 
jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2016/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. seznam žádostí o prodloužení termínů ukončení realizace projektů, které byly 

podpořeny dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. žádost Obce Sadová, IČO:00653373, o změnu typu dotace poskytnuté na projekt 
19POVU1-0023 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu královéhradeckého 
kraje dle příloh č. 3 - 11 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. prodloužení termínů ukončení realizace projektů, které byly podpořeny 

dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. obci Sadová změnu typu poskytnuté neinvestiční dotace ve výši 277.000 Kč na 

nové členění dotace neinvestiční ve výši 111.000 Kč a dotace investiční ve výši 
166.000 Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 3 - 11 důvodové 
zprávy 

 4. snížení běžných výdajů kapitoly 48 Dotační fond - odvětví program obnovy 
venkova o 166.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví 
ve stejné výši 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

20 

 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2017/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odejmutí dotace žadateli Tomáši Frýbovi na realizaci projektu č. 19KPGU2-

0064 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit odejmutí dotace xxxxx na realizaci projektu č. 19KPGU2-0064 dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2018/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. žádost o prodloužení ukončení doby realizace projektu č. 19KPGU2-0086 s 
názvem „Stavebně-technický, mykologický, geologický a statický průzkum na budově 
č.p. 1/52“  žadatele „Město Česká Skalice“ do 31.12.2020 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 1. schválit prodloužení ukončení doby realizace projektu č. 19KPGU2-0086 s 
názvem „Stavebně-technický, mykologický, geologický a statický průzkum na budově 
č.p. 1/52“  žadatele „Město Česká Skalice“ do 31.12.2020 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. uzavřít dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

21 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 09.12.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/39/2019/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje II dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku ve výši 155 000 Kč pro příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a 
inovací (IČ: 71218840) poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart 
akcelerátor Královéhradeckého kraje II ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, za 
podmínky schválení 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 9. 12. 2019 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku pro příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 
71218840) poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje II ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
termín:20.12.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, podepsat 
Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku pro příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 
71218840) poskytnutého za účelem realizace aktivit projektu Smart akcelerátor 
Královéhradeckého kraje II ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
termín:20.12.2019 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:20.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2020/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu č. 18OPK01-0186 podpořeného v 

rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

22 

Královéhradeckém kraji II, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 18OPK01-0186 s příjemcem panem xxxxx, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2021/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje v rámci dotačního programu 18OPK01 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, číslo 18OPK01-0295, 
uzavřené s panem xxxxx, a to z důvodu porušení podmínek dotačního programu, 
resp. podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace číslo 18OPK01-0295. 

II.  s c h v a l u j e  
  vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

18OPK01-0295 z důvodu porušení čl. I odst. 2 a čl. VI odst. 1 předmětné Smlouvy. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje v souladu 
s přijatým usnesením. 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2022/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem v rámci 

výzvy č. 30_19_009 Potravinová pomoc dětem ve vážné sociální nouzi dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem, dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.12.2019 

 

 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

23 

 
USNESENÍ RK/39/2023/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Královéhradecká labská o.p.s. o 
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně za období od 12. 12. 2015 do 28. 

6.2019 dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 a) posečkat s platbou odvodu za porušení rozpočtové kázně do doby skončení 

trestního řízení 
 b) posečkat s platbou penále za porušení rozpočtové kázně 
 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 a) nerozhodovat o žádosti o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

do doby skončení trestního řízení 
 b) nerozhodovat o žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně do 

doby skončení trestního řízení   
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2024/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci obce Havlovice o zpětvzetí žádosti o poskytnutí ručení Královéhradeckého 

kraje za úvěr na opravu hradu Vízmburk 
II.  r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/34/1612/2019 ze dne 23.9.2019, 

přijaté ve věci žádosti obce Havlovice o poskytnutí ručení Královéhradeckého kraje za 
úvěr na opravu hradu Vízmburk 

 

 
USNESENÍ RK/39/2025/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Nový Bydžov o schválení výjimky z obecné doby udržitelnosti majetku 

hrazeného z dotace KHK u projektu ev.č. 17RGI02-0331 Rekonstrukce drážního 
propustku v průmyslové zóně Zábědov 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

24 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit provedení změny v podmínkách 

smlouvy č. 17RGI02-0331 uzavřené s městem Nový Bydžov na rekonstrukci drážního 
propustku v průmyslové zóně Zábědov a stanovení výjimky z obecné doby 
udržitelnosti projektu tak, aby umožnila převedení majetku hrazeného z dotace na 
SŽDC 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2026/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změnu v realizaci projektů, podpořených dotací na individuální účel, dle 

důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. změny v projektech: 

a) Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka, ev.č. 19RGI02-0170 (změna účelu 
dotace) 
b) Obce Suchovršice, ev.č. 17RGI02-0255 (změna termínu realizace) 
c) Krajského sdružení hasičů KHK, ev.č. 19RGI01-0041 (změna charakteru části 
prostředků na investiční) 
d) Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov, ev.č. 17RGI02-0044 (změna 
termínu realizace) 
e) Města Náchod, ev.č. 18RGI02-0388 (změna termínu realizace) 
f) Stacionáře Cesta Náchod, ev.č. 18RGI02-0350 (změna termínu realizace) 
g) Obce Batňovice, ev.č. 18RGI02-0403 (změna termínu realizace) 
h) Mesne zajednice Češko Selo, ev.č. 18RGI03-0001 (změna termínu realizace) 
dle důvodové zprávy 

 2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 Dotační fond - odvětví dotace na individuální 
účel o 200.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví ve 
stejné výši 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

25 

USNESENÍ RK/39/2027/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, 

přiložených k důvodové zprávě, v návaznosti na IV. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2019 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 32.880.000 Kč dle přílohy důvodové 

zprávy (6.230.000 Kč běžné výdaje a 26.650.000 Kč kapitálové výdaje) 
 2. navýšení rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, o 32.880.000 

Kč (6.230.000 Kč běžné výdaje a 26.650.000 Kč kapitálové výdaje), za současného 
zvýšení daňových příjmů kraje o stejnou částku 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2028/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Hrádek o prodloužení termínu realizace projektu „Hrádek – kanalizace 

pro 8 RD“ dle smluv o poskytnutí dotace č. ES07961 a č. ES11562 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky ke smlouvám o poskytnutí 

dotace č. ES07961 a č. ES11562, kterými se mění termín ukončení projektu obce 
Hrádek s názvem „Hrádek – kanalizace pro 8 RD“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2029/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Smržov o prodloužení termínu realizace projektu „Splašková kanalizace 

a ČOV Smržov“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2018/02850 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

26 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o 

poskytnutí dotace č. DS2018/02850, kterým se mění termín ukončení projektu obce 
Smržov s názvem „Splašková kanalizace a ČOV Smržov“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2030/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Kratonohy o prodloužení termínu realizace projektu „Kratonohy –

splašková kanalizace a ČOV“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2018/02851 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o 

poskytnutí dotace č. DS2018/02851, kterým se mění termín ukončení projektu obce 
Kratonohy s názvem „Kratonohy - splašková kanalizace a ČOV“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2031/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody za období od 15.08.2019 do 

17.08.2019 způsobené vlkem na pozemcích p. č. 1736/2, 1779/1 v k. ú 
Martínkovice a p. č. 253 v k. ú. Božanov na 2 telatech (konkrétně se jedná o 
býčka a jalovičku) označených ušními známkami č. CZ 815011 052 a CZ411440 
952 a za léčení telat po útocích vlků ve vlastnictví poškozeného, ve výši 95.220 Kč 

 2. poškozeného pana xxxxx na náhradu škody způsobené vlkem dne 12.09.2019 na 
pozemcích p. č. 794/2 a st. 192 v k. ú. Janovice u Trutnova na 1 neoznačené ovci 
ve vlastnictví poškozeného, ve výši 6.000 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

27 

zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 95.220 Kč pro pana xxxxx, 
ve výši 6.000 Kč pro pana xxxxx a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů 
od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2032/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
 2. se zapracováním případné změny souhrnného dotačního vztahu státního 

rozpočtu k rozpočtu kraje pro rok 2020 do schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2020, ve výdajích do rezervy kraje v kap. 41 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2033/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce „Transformace 

ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – dodávka 
nábytku II“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba 
v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – dodávka nábytku II“, a to účastníka ATEX spol. s 
r.o., IČO 47451203, Střední 1722/7, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, s 
nabídkovou cenou 642.500,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Transformace ÚSP pro mládež 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

28 

Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2 – dodávka nábytku II“, dle bodu 
II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:03.12.2019 
 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.12.2019 
 

 
USNESENÍ RK/39/2034/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce „Transformace 

ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí –
dodávka nábytku II“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.  

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – dodávka nábytku II“, a to 
účastníka KANONA, a.s., se sídlem Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00 Praha 4, IČO 
04163664, s nabídkovou cenou 421 280,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí – dodávka nábytku II“,
dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:03.12.2019 
 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:31.12.2019 
 

 
 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

29 

USNESENÍ RK/39/2035/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce „Zvýšení 

dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí –
dodávka nábytku“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – dodávka nábytku“, a to účastníka KANONA, 
a.s., se sídlem Antala Staška 1859/34, Krč, 140 00 Praha 4, IČO 04163664, s 
nabídkovou cenou 438 070,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky „Zvýšení dostupnosti komunitních 
pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí – dodávka nábytku“, dle bodu II. 
tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:03.12.2019 
 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení. 

termín:31.12.2019 
 

 
USNESENÍ RK/39/2036/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 18 513,00 Kč na činnost TDS a BOZP (kapitálový výdaj) k projektu z 
odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba 
v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2020 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

30 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:30.11.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2037/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 749 721,53 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP (kapitálové 
výdaje) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – rekonstrukce objektu v lokalitě Týniště nad Orlicí“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:29.11.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2038/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4 149 625,61 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2020 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

31 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2039/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Vyšší odborné 
škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod Koželuhy 100 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 36.066,47 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1228/2018. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:25.11.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2040/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 22.869,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvy „5.1 a Zateplení VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ a „5.1 b 
Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, 
objekt č. 1)“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019   
2) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
24.321,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvy „5.1 a Zateplení VOŠ a SPŠ, 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

32 

Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, objekt č. 1)“ a „5.1 b 
Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, 
objekt č. 1)“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:29.11.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2041/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
2 665 645,10 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1480/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.11.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

33 

 
USNESENÍ RK/39/2042/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 23.111,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem 
„5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II 
Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1842/2019. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 25.289,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem 
„5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“, „5.1 a II 
Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/23/1842/2019. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:25.11.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019. 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2043/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 (ICO 
00175790) na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 61.710,00 
Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti dílen v ul. 
Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

34 

základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1556/2019 na 
zajištění financování energetického posudku a posudku ZCHDZ  
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní (ICO 69174415) na financování způsobilých výdajů 
na přípravu projektu ve výši 58.080,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení objektu SŠ Trutnov – pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z 
rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/21/1631/2019 na zajištění financování energetického posudku  
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Speciální základní 
škole Augustina Bartoše (ICO 70841144) na financování způsobilých výdajů na 
přípravu projektu ve výši 277.571,10 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/21/1632/2019 na zajištění projektové dokumentace ve stupni DSP 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:25.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2044/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 58 806,00 Kč za simulátor k projektu z odvětví zdravotnictví s 
názvem „Výcviková a školící základna pro zdravotnickou záchrannou službu 
Královéhradeckého kraje Heliport LZS Hradec Králové“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2020 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

35 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2045/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 113 280 543,43 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 
za současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2019 
termín:09.12.2019 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zodpovědnému za oblast financí,  
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088 
termín:30.06.2020 

 

 
USNESENÍ RK/39/2046/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1.       Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování 

a kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, 
na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 35 937,43 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání -
jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů – SOŠ a SOU 
Vocelova Hradec Králové“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019  
2.      Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování 
a kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední odborné 
škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 00175790, 
na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 3 993,05 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání - jazykové, 
digitální vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů – SOŠ a SOU Vocelova 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

36 

Hradec Králové“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019. 
3.      Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČ: 
00175790, na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 38 223,50 Kč pro projekt z
odvětví školství s názvem „Vybudování učeben pro zájmové a celoživotní vzdělávání -
jazykové, digitální vzdělávání a vybavení pracoviště řemeslných oborů – SOŠ a SOU 
Vocelova Hradec Králové“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1463/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2047/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Stav administrace projektů z odvětví zdravotnictví předložených do 100. výzvy 

Operačního programu životní prostředí 2014 – 2020 dle důvodové zprávy. 
II.  p r o j e d n a l a  
  Aktualizaci příslibu profinancování projektů z odvětví zdravotnictví předložených do 

100. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2019 – 2021 
na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Aktualizaci příslibu profinancování projektů z odvětví zdravotnictví předložených do 
100. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020, v letech 2019 – 2021 
na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů ve výši dle 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

37 

 
USNESENÍ RK/39/2048/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu administrace Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu 

SFDI v roce 2019 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 200S/2019/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019mezi 
Královéhradeckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat dodatek dle bodu II tohoto usnesení 
termín:15.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2049/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) vyhlášení 3. výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí k předkládání žádostí o 

dotaci programu Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb 
2016 – 2020, Cíl 1 - Zvyšování kapacit pobytových zařízení sociálních služeb, dle 
důvodové zprávy, 
2) informaci o projektovém záměru DD Tmavý důl dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) přípravu a podání žádosti o dotaci k projektu DD Tmavý důl do 3. výzvy 

Ministerstva práce a sociálních věcí programu Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 2016 – 2020, Cíl 1 - Zvyšování kapacit pobytových zařízení 
sociálních služeb dle důvodové zprávy, 
2) nositele projektu dle bodu II.1 Královéhradecký kraj 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
přípravou, předložením a administrací žádosti o dotaci dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.05.2020 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu investičního odboru, 

zajistit realizace přijatého usnesení 
termín:31.05.2020 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

38 

 2. Mgr. Antonínu Stanislavovi, Ph.D., řediteli Domova důchodců Tmavý důl, 
příspěvkové organizace, 
zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého usnesení 
termín:24.05.2020 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III tohoto usnesení 
termín:31.05.2020 

 

 
USNESENÍ RK/39/2050/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy, 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2051/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. úpravu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 

roce 2019 v odvětví kultura dle tabulkové přílohy 
 2. úpravu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 

roce 2019 v odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

39 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 dle 
tabulkové přílohy bodu I.2. 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2052/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s převodem zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku 

rezervy na kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na 
předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP 1.1 na 
kapitole 21 (org. 2088) z roku 2019 na financování projektů v roce 2020 se 
zachováním účelovosti 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 2099), zůstatku 

rezervy na kapitole 21 (org. 2077) a zůstatku finančních prostředků na 
předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci IROP 1.1 na 
kapitole 21 (org. 2088) z roku 2019 na financování projektů v roce 2020 se 
zachováním účelovosti 

 2. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2020 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 2077) na 
kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 
celkových výdajů pro rok 2020, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 3. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2020 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků na předfinancování projektů odvětví dopravy 
předkládaných v rámci výzev do IROP 1.1 na kapitole 21 (org. 2088) dle Směrnice 
č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 
celkových výdajů pro rok 2020, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 4. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2020 ke schválení postupného 
uvolňování finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 
2099) na předfinancování, kofinancování projektů a případně na úhradu 
nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do 
výše schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2020, a to 
způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:09.12.2019 

 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

40 

 
USNESENÍ RK/39/2053/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2020 s Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod za předpokladu schválení 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje - financování v rámci rozpočtu kapitoly 21 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2054/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/5672 Horní Kostelec“. 

Zadavatelem je na základě smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a Město Červený 
Kostelec. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„III/5672 Horní Kostelec“. 

 2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/5672 Horní Kostelec“, 
složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III.  z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Bc. Renata Bednářová  

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Koutník, 
Ing. Pavel Matyska 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 
Rostislav Petrák 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

41 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 

  termín: 31.08.2020  
   

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 30.04.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/39/2055/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
   návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov 

– Mostek – část I. (km 14,830 – 15,280)“. Zadavatelem je na základě smlouvy o 
spolupráci Královéhradecký kraj a Obec Lanžov. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek – část I. (km 14,830 – 15,280)“. 

 2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Chlum – 
Velký Vřešťov – Mostek – část I. (km 14,830 – 15,280)“, složení komise pro 
otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků. 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Bc. Renata Bednářová, Mgr. Kateřina Morávková 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, pí. Alena Skořepová 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Bc. Petr Slezák, Ing. Jiří Brandejs, p. Jan 
Mencl 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2020 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

42 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2020 

 

 
USNESENÍ RK/39/2056/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Máslojedy – hranice 

okresu HK, rekonstrukce komunikace v obci Máslojedy a Vrchovnice“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1.  vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/325 Máslojedy – hranice okresu HK, rekonstrukce komunikace v obci 
Máslojedy a Vrchovnice“. 

 2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Máslojedy – 
hranice okresu HK, rekonstrukce komunikace v obci Máslojedy a Vrchovnice“, 
složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků. 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Bc. Renata Bednářová, Ing. Pavla Charvátová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Klára Bednářová, 
Tomáš Idunk 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2020 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2020 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

43 

 
USNESENÍ RK/39/2057/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na prodej nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemku: 
st. p. č. 2933 o výměře 70 m2zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Trutnov 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem nemovité věcí uvedené v bodě I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Pozemku: 
st. p. č. 2933 o výměře 70 m2zastavěná plocha a nádvoří 
k. ú. a obec Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola gastronomie a služeb, Volanovská 243, 541 01 Trutnov 
Kupující: xxxxx 
Kupní cena:23 000,- Kč (cca 325,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:16.12.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/39/2058/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na prodej nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemku: 
části p. p. č. 3597 o výměře 66 m2ostatní plocha - zeleň 
dle geometrického plánu č. 485 - 50/2019 nově označený jako p. p. č. 3597/2 
v k. ú. a obec Sedloňov 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

44 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem nemovité věci uvedené v bodě I. tohoto usnesení kupujícím za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Pozemek: 
část p. p. č. 3597 o výměře 66 m2ostatní plocha - zeleň 
dle geometrického plánu č. 485 - 50/2019 nově označený jako p. p. č. 3597/2 
v k. ú. a obec Sedloňov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153, 517 91 Sedloňov 
Kupující: xxxxx 
Kupní cena: 4 470,- Kč (cca 68,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:16.12.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/39/2059/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 53 m2 

- část p. p. č. 385 je dle GP č. 497-195/2017 označena jako p. p. č. 385/40 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 53 m2 v k. ú. Pohoří u Dobrušky a obci Pohoří (na 
základě zápisu geometrického plánu č. 491-128/2016 v roce 2018 je p. p. č. 385 o 
výměře 15 331 m2 nahrazena p. p. č. 385/36 o výměře 15 298 m2) 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxxxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 16.100 Kč (cca 303,77 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

45 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:27.12.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v 
souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/39/2060/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku o celkové výměře 2542 m2  

Pozemek: 
- p. p. č. 927 trvalý travní porost o výměře 2542 m2 
v k. ú. Žabokrky a obci Hronov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: xxxxx 
Kupní cena: 26.920 Kč (tj. cca 10,59 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v 
souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2061/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku, který je součástí koryta vodního toku Divoká Orlice ve 

vlastnictví ČR-Povodí Labe, státní podnik, o celkové výměře 25 m2 
- p. p. č. 793/3 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené, v k. ú. a 
obci Zdelov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČR-Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

46 

Kupní cena:1.380 Kč (tj. 55,20 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v 
souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2062/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nepotřebného majetku - pozemku o výměře 17 m2 

p. p. č. 3082 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 17 m2 
v k. ú. Babí a obci Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., se sídlem nábřeží Václava Havla 19, 
541 01 Trutnov 
Kupní cena: 7.625 Kč (cca 448,53 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v 
souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/39/2063/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem: nepotřebného pozemku o celkové výměře 3286 m2 

- p. p. č. 190/9 orná půda, o výměře 3286 m2 
v k. ú. Brusnice a obci Hajnice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Zemědělská a.s. Výšina, se sídlem Horní Staré Buky 192, 541 01 Staré 
Buky 
Kupní cena: 89.177 Kč (cca 27,14 Kč/m2)  
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

47 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2064/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní na prodej části pozemku o výměře 

cca 55 m2  
Pozemek: 
- část pozemku o výměře cca 55 m2z pozemku p.č. 3519/8 ostatní plocha, zeleň, o 
celkové výměře 6038 m2, 
zapsaného Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov, na LV č. 8408 pro k.ú. a obec Dvůr Králové nad Labem. 
Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
Podnájemce: Městská nemocnice, a.s. 
Budoucí kupující: město Dvůr Králové nad Labem nad Labem 
Kupní cena: dle budoucího vypracovaného znaleckého posudku 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje a 
návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní v souladu s tímto usnesením. 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2065/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku): 
pozemky, součástí stavby č. 32910, III/3081 propustky Librantice, v k.ú. a obci 
Librantice, okr. Hradec Králové, o celkové výměře trvalého záboru 59 m2 
- p. p. č. 1816/2 lesní pozemek, o výměře 159 m2 (trvalý zábor 26 m2) 
- p. p. č. 1817 orná půda, o výměře 44067 m2 (trvalý zábor 33 m2) 
v k. ú. a obci Librantice 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

48 

Prodávající: 
- xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/4 
- xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/2 
- xxxxx, spoluvlastnický podíl 1/4 
Kupní cena záboru:35.400 Kč (600 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 310-32-2019, v 
čase a místě obvyklá 200 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2066/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/3089, o celkové výměře 15 m2 

- p. p. č. 506/22 ostatní plocha - silnice, o výměře 15 m2 
vše v k. ú. a obci Lejšovka 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 750 ( tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2067/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: spoluvlastnického podílu k pozemku zastavěného silnicí č. III/32426, 

o výměře podílu 206 m2 
- p. p. č. 685/33 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 412 m2, 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

49 

v k. ú. a obci Nechanice 
Prodávající: xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 58.092 Kč (282 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2068/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/27926, o celkové výměře 395 m2 

- p. p. č. 854/17 ostatní plocha - silnice, o výměře 395 m2, 
v k. ú. a obci Libošovice 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 31.600 Kč (80 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

50 

USNESENÍ RK/39/2069/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/3036, o celkové výměře 438 m2 

- p. p. č. 2637 ostatní plocha - silnice, o výměře 438 m2 
v k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce a obci Červený Kostelec 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 21.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2070/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/3036, o celkové výměře 145 m2 

- p. p. č. 2021 ostatní plocha - silnice, o výměře 27 m2 
- p. p. č. 2023 ostatní plocha - silnice, o výměře 118 m2 
vše k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce a obci Červený Kostelec 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 7.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

51 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2071/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/286, o celkové výměře 313 m2 

- p. p. č. 1281/47 ostatní plocha - silnice, o výměře 313 m2 
v k. ú. a obci Železnice 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 15.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2072/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/286, o celkové výměře 40 m2 

- p. p. č. 1281/32 ostatní plocha - silnice, o výměře 40 m2 
v k. ú. a obci Železnice 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.000 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

52 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 
majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2073/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/286, o celkové výměře 58 m2 

- p. p. č. 1281/44 ostatní plocha - silnice, o výměře 58 m2 
v k. ú. a obci Železnice 
Prodávající: ZEOS LOMNICE a. s., se sídlem K urnovému háji 1276, 512 51 
Lomnice nad Popelkou 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2074/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/03325, o celkové výměře 6872 m2 

- p. p. č. 4341/38 ostatní plocha - dráha, o výměře 3789 m2, 
- p. p. č. 4356/1 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 3083 m2, 
v k. ú. a obci Jaroměř 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 4341/38 v k. ú. Jaroměř vázne věcné 
břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 4733 pro k. ú. 
a obec Jaroměř 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

53 

Prodávající: 
České dráhy, a. s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 400.000 Kč (tj. cca 58,207 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2075/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/3049, o celkové výměře 98 m2 

- p. p. č. 2269 ostatní plocha - silnice, o výměře 98 m2 
v k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce a obci Červený Kostelec 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 4.900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

54 

USNESENÍ RK/39/2076/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/3036, o celkové výměře 103 m2 

- p. p. č. 2037 ostatní plocha - silnice, o výměře 103 m2 
v k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce a obci Červený Kostelec 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.150 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2077/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/3049, o celkové výměře 93 m2 

- p. p. č. 2265 ostatní plocha - silnice, o výměře 93 m2 
v k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce a obci Červený Kostelec 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 4.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

55 

USNESENÍ RK/39/2078/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/32320, o celkové výměře 280 m2 

- p. p. č. 113/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 280 m2 
v k. ú. Polizy a obci Osice 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 28.000 Kč (tj. 100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2079/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku Královéhradeckého kraje v 
celkové hodnotě cca 441.045,00 Kč včetně DPH, a to na: 
- 3 ks výtahů MLTi 1600 formou opravy pohonu kabinových dveří, kde bude 
provedena kompletní výměna, na budově pavilonu operační oborů - A, nemocnice 
Jičín v celkové hodnotě cca 344.500 Kč bez DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

56 

 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/39/2080/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh na finanční vypořádání nákladů vynaložených na kácení dřevin rostoucích 

mimo les v celkové výši 46.299,80 Kč mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní 
nemocnicí Trutnov a.s. na nemovité věci, p.p.č. 1523/2 v k.ú. a obci Trutnov, a 
to: 
- 1 ks lípy velkolisté (o obvodu kmene 151 cm) a 5 ks jírovce maďalu (o obvodu 
kmene 173, 230, 230, 163, 267) v celkové hodnotě 38.374,30 Kč včetně DPH, 
- 1 ks smrku pichlavého (o obvodu kmene 110 cm) v celkové hodnotě 7.925,50 
Kč, 
kácení proběhlo na základě Rozhodnutí Městského úřadu Trutnov, odboru 
životního prostředí č.j. MUTN 1978/2019 ze dne 4.1.2019 a č.j. MUTN 
14310/2019 ze dne 13.2.2019. 
Kompenzace vynaložených nákladů nastane na základě předložení daňových 
dokladů. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 
Trutnov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje 
a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, na náhradní výsadbu dřevin 
v celkové hodnotě cca 42.619,00 Kč včetně DPH, a to na: 
- 5 ks javoru Acer platanoides (jako pokračování stávajícího stromořadí), 
- 1 ks jírovce Aesculus carnea Briotii, 
- 5 ks Acer platanoides Grimson King, 
- 3 ks okrasných dřevin (dorůstající výšky max. 3 m, např. tis Taxus baccata, 
jedlovec tsuga mertensiana), 
výsadba je uložena na základě Rozhodnutí Městského úřadu Trutnov, odboru 
životního prostředí č.j. MUTN 1978/2019 ze dne 4.1.2019 a č.j. MUTN 
14310/2019 ze dne 13.2.2019. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1523/2 ostatní plocha, zeleň, o výměře 16.144 m2,  
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov, v areálu Oblastní 
nemocnice Trutnov a.s. 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

57 

Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci s náhradní výsadbou dle bodu I.2. 
tohoto usnesení. 
termín:28.02.2020 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/39/2081/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Rychnov nad Kněžnou, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s 
opravami majetku Královéhradeckého kraje, a to na: 
- oprava hydroizolace budovy tělocvičny pavilonu následné péče, onkologie a 
rehabilitace v nemocnici Rychnov nad Kněžnou v celkové hodnotě cca 157.300,00 
včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1776 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 587 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Rychnov nad Kněžnou, na LV č. 31 pro k.ú. a obec Rychnov nad Kněžnou. 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

58 

USNESENÍ RK/39/2082/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu vlastníka nemovitosti se sníženým nájemným za pozemek p. p. č. 

1511/3, jehož součástí je stavba: Pražské Předměstí, č. p. 749, rodinný dům, 
pozemek p. p. č. 1511/2 zahrada a pozemek p. p. č. 1511/4 zastavěná plocha a 
nádvoří, s kterým má dle zřizovací listiny č. j. 12605/SV/2009/Ta ze dne 10. 9. 2009, 
ve znění dodatků, právo hospodařit příspěvková organizace kraje Domov Dědina, 
Opočno 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2083/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií vlastníka nemovitých věcí v k.ú. a obci Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 65.710,22 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 65.710,22 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovitých věcech, budově pavilonu RDG a pavilonu operačních oborů 
nemocnice Jičín v k.ú. a obci Jičín: 
- v budově "E" pavilonu RDG, na st.p.č. 3329, došlo k závadě na záložním zdroji 
medicinálního kyslíku. Náklady na odstranění havárie byly ve výši 7.359,22 Kč včetně 
DPH, 
- v suterénu pavilonu operačních oborů ve vjezdu k nakládacím rampám, na st.p.č. 
3693, byl poškozen odvodňovací kanál dešťové vody a došlo k jeho destrukci a 
následně tak k odlomení betonové části kanálku. Náklady na odstranění havárie byly 
ve výši 58.351,00 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

59 

 
USNESENÍ RK/39/2084/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci Náchod, 

která je užívána Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018 v celkové výši 150.886,49 Kč. 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na finanční vypořádání havárie v celkové výši 150.886,49 Kč mezi 

Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na nemovité věci, pavilonu C, pavilonu D a pavilonu L nemocnice Náchod v k.ú. a obci 
Náchod, a to: 
- prasklé odpadní litinové trubky ve skladu pavilonu C, na st.p.č. 3572, kde odpadní 
voda vytékala na ostatní technologická vedení v místnosti a na uskladněné věci. 
Náklady na odstranění havárie prasklého kanalizačního potrubí byly ve výši 9.434,00 
Kč v přenesené daňové povinnosti, 
- havarijní stav stávající ležaté kanalizace v pavilonu D, na st.p.č. 634, kde v místě 
plánované nové odbočky kanalizace byly viditelné známky popraskaného potrubí, 
což potvrdily i kamerové zkoušky. Náklady na odstranění havárie - výměny ležaté 
kanalizace byly ve výši 117.094,49 Kč včetně DPH, 
- oběhové čerpadlo topné větve č. 2 ve výměníkové stanici, na st.p.č.3729, kde tak 
došlo k jeho spálení. Náklady na odstranění havárie - oběhového čerpadla (výměnu 
provedla údržba nemocnice) byly ve výši 24.358,00 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2020 

 

 
USNESENÍ RK/39/2085/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny č. p. 340, PSČ 517 02, 
IČO 42886201 
pozemky: 
-p. p. č. 1055 - zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: bez čp/če, garáž 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: 1055 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

60 

- p. p. č. 1056/1- zahrada 
- p. p. č. 1056/2- zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: 1056/2 
- p. p. č. 1056/3zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 1491, rodinný dům 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: 1056/3 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2086/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny č. p. 340, PSČ 517 02, 
IČO 42886201 
pozemky: 
- p. p. č. 39/1ostatní plocha - jiná plocha   
- p. p. č. 45 – zahrada 
-p. p. č. 46/2 - zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Týniště nad Orlicí, č. p. 78, rodinný dům 
   Stavba stojí na pozemku p. č.: 46/2 
vše v k. ú. a obec Týniště nad Orlicí 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:09.12.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

61 

USNESENÍ RK/39/2087/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací v souvislosti s přípravou a 

realizací stavby „Modernizace prostor pro výuku tlumočníků" ČZJ při VOŠ, SŠ, ZŠ a 
MŠ Štefánikova v Hradci Králové 
Budoucí dárce: Statutární město Hradec králové 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
část p. p. č. 367/202 
část p. p. č. 367/207 
část p. p. č. 367/208 
část p. p. č. 367/209 
o celkové výměře cca 330 m2 
(bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby)  
v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 
Omezující podmínky převodu: 
zákaz zcizení jako právo věcné k převáděné části pozemků na dobu 25-ti let 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s 
tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2088/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s bezúplatným převodem: pozemku zastavěného silnicí č. III/28426, ocelkové 

výměře 232 m2  
- p. p. č. 417/2 o výměře 232 m2ostatní plocha – silnice, 
v k. ú. Kumburský Újezd a obci Nová Paka  
Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec 
Králové 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného 
převodu či jeho části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje 
podmínky pro bezúplatný převod dle zákona o státním podniku a podle 
podmínek stanovených občanským zákoníkem 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

62 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2089/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce:Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/308 12 a č. III/308 13, o výměře26182 m2: 
p. p. č. 87/29 ostatní plocha – zeleň, o výměře 24 m2 
p. p. č. 480/14 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 848 m2 
p. p. č. 490/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 3749 m2 
p. p. č. 490/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 14 m2 
p. p. č. 490/8 ostatní plocha – silnice, o výměře 237 m2 
p. p. č. 490/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 643 m2 
p. p. č. 490/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 253 m2 
p. p. č. 490/14 ostatní plocha – silnice, o výměře 390 m2 
p. p. č. 490/17 ostatní plocha – silnice, o výměře 531 m2 
p. p. č. 490/18 ostatní plocha – silnice, o výměře 30 m2 
p. p. č. 490/22 ostatní plocha – silnice, o výměře 21 m2 
p. p. č. 490/24 ostatní plocha – silnice, o výměře 405 m2 
p. p. č. 490/28 ostatní plocha – silnice, o výměře 442 m2 
p. p. č. 490/29 ostatní plocha – silnice, o výměře 92 m2 
p. p. č. 496/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 4362 m2 
p. p. č. 496/4 ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 126 m2 
p. p. č. 496/17 ostatní plocha – silnice, o výměře 14015 m2 
v k. ú. Rodov a obci Smiřice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 
 

  



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

63 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2090/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků zastavěných chodníky při silnici č. III/318 

15, o výměře celkem 530 m2  
- část p.p.č. 2320/1 díl „b+d“ o výměře 26 m2, který je dle GP č. 666-50/2018 
přisloučen do p.p.č. 353/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 
251 m2 
- část p.p.č. 2320/1 díl „c“ o výměře 17 m2, který je dle GP č. 666-50/2018 přisloučen 
do p.p.č. 2320/14 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové výměře 107 m2 
- část p.p.č. 2320/1 díl „a“ o výměře 94 m2, který je dle GP č. 666-50/2018 přisloučen 
do nově vzniklé p.p.č. 2320/32 ostatní plocha – ostatní komunikace o celkové 
výměře 96 m2 
- část p.p.č. 2320/1, která je dle GP č. 666-50/2018 označena jako p.p.č. 
2320/31ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 393 m2 
v k.ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou a obci Lukavice 
Věcná břemena na p.p.č. 2320/1 v k.ú. Lukavice u Rychnova nad Kněžnou dle LV č. 57 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Lukavice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:29.11.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:27.01.2020 

 

 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

64 

USNESENÍ RK/39/2091/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í   
  s přijetím daru: část silnice I. třídy I/36, v celkové délce 2,812 km 

- část silnice I. třídy I/36 v k. ú. Nové Město nad Cidlinou a v k. ú. Klamoš, v úseku od 
křižovatky se stávající I/11 km 0,000 st.st. (UB 1323A00102) po hranici Pardubického 
kraje km 2,812 st.st. (UB 1323B004), v délce 2,812 km, včetně všech součástí a 
příslušenství 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci I/36 č. 9/20/19/0140/MP/N, která 
tvoří přílohu důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na příjem 
daru v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zajistit finanční prostředky pro realizaci bezúplatného převodu 
termín:31.12.2021 

 3. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 
vyčíslit předpokládanou hodnotu nákladů na zajištění zimní a běžné údržby 
související s bezúplatným převodem  
termín:31.12.2020 

 4. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje dále 
jednat s Ředitelstvím silnic a dálnic a Ministerstvem dopravy o možné 
kompenzaci nákladů spojených s převodem pozemních komunikací dle přijatého 
usnesení 
termín: 31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/39/2092/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s přijetím daru: část silnice I. třídy I/11, v celkové délce 30,172 km 

- část silnice I. třídy I/11 v k. ú. Lovčice u Nového Bydžova, Převýšov, Chlumec nad 
Cidlinou, Nové Město nad Cidlinou, Písek u Chlumce nad Cidlinou, Stará Voda, 
Kosičky, Káranice, Obědovice, Kratonohy, Roudnice, Lhota pod Libčany, Urbanice u 
Praskačky, Hřibsko a Plačice, okr. Hradec Králové, v úseku od hranice Středočeského 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

65 

kraje km 14,598 st.st. (UB 1323B001), ke křižovatce s D 11 km 44,770 st.st. (dle 
výpočtu k budoucímu rameni MÚK Kukleny), v délce 30,172 km, včetně všech 
součástí a příslušenství 
- mostní objekty (nadjezdy) v předmětném úseku silnice I/11 
- ev. č. 11-032 nadjezd přes trať ČD u obce Lovčice 
- ev. č. 11-033 most přes řeku Cidlinu v Chlumci nad Cidlinou 
- ev. č. 11-034 most přes řeku Bystřici za Chlumcem nad Cidlinou 
- ev. č. 11-035 nadjezd Nové Město 
- ev. č. 11-036 most Písek 
- ev. č. 11-037 most Obědovice 
- ev. č. 11-039 most Kratonohy 
- ev. č. 11-040 most Roudnice u motorestu 
- ev. č. 11-041 most u Hřibska před HK 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci I/11 č. 9/20/18/0237/MP/N, která 
tvoří přílohu důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na příjem 
daru v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zajistit finanční prostředky pro realizaci bezúplatného převodu 
termín:31.12.2021 

 3. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 
vyčíslit předpokládanou hodnotu nákladů na zajištění zimní a běžné údržby 
související s bezúplatným převodem  
termín:31.12.2020 

 4. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje dále 
jednat s Ředitelstvím silnic a dálnic a Ministerstvem dopravy o možné 
kompenzaci nákladů spojených s převodem pozemních komunikací dle přijatého 
usnesení 
termín: 31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/39/2093/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s přijetím daru: část silnice I. třídy I/35, v délce 2 x 1,511 km+ 5,82 km 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

66 

- část silnice I. třídy I/35 v k. ú. Hradec Králové, Nový Hradec Králové a Vysoká nad 
Labem v úseku od okružní křižovatky s I/31 v Hradci Králové km 105,812 (UB 
1324A0110) st.st. po konec čtyřpruhu km 107,323 (UB 1324A065) st.st. v délce 2 x 
1,511 km a dále po hranici Pardubického kraje km 113,143 st.st. (UB 1324B003), v 
délce 5,82 km, včetně všech součástí a příslušenství 
- mostní objekt v předmětném úseku silnice I/35 
- ev. č. 35-077f most přes potok v Novém Hradci Králové 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky: jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na 
převod vlastnických práv k pozemní komunikaci I/35 č. 9/20/18/0238/MP/N, která 
tvoří přílohu důvodové zprávy 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na příjem 
daru v souladu s tímto usnesením 
termín:09.12.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru  
zajistit finanční prostředky pro realizaci bezúplatného převodu 
termín:31.12.2021 

 3. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 
vyčíslit předpokládanou hodnotu nákladů na zajištění zimní a běžné údržby 
související s bezúplatným převodem  
termín:31.12.2020 

 4. Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
dále jednat s Ředitelstvím silnic a dálnic a Ministerstvem dopravy o možné 
kompenzaci nákladů spojených s převodem pozemních komunikací dle přijatého 
usnesení 
termín: 31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/39/2094/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí darovací v souvislosti s 

přípravou a realizací stavby „Centrum komplexní odborné podpory pro klienty se 
sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, důvodem je změna projektu 
a tím se mění výměra trvalého záboru části pozemku pro přístavbu vertikálního 
komunikačního traktu s výtahem 
 

II.  u k l á d á  



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

67 

  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2095/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 1 k darovací smlouvě uzavřené dne 11.3.2019 mezi 

Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad Kněžnou dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

uzavření dodatku k darovací smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2096/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s vyjmutím nemovitých věcí z hospodaření příspěvkové organizace Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje, a to: 
- st.p.č. 3400 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1394 m2, jejíž součástí je 
stavba bez čp/če - stavba občanského vybavení 
- p.p.č. 725/171 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 7227 m2,  
obě v k.ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové. 

 2. s vložením nemovitých věcí do hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnické 
záchranné služby Královéhradeckého kraje, a to: 
- st.p.č. 3400 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1549 m2, jejíž součástí je 
stavba bez čp/če - stavba občanského vybavení, dle geometrického plánu č. 
2907-212/2018, zhotoveného Ing. Alešem Černým, schváleného dne 12.10.2018, 
- p.p.č. 725/171 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 7073 m2, dle 
geometrického plánu č. 2907-212/2018, zhotoveného Ing. Alešem Černým, 
schváleného dne 12.10.2018, 
obě v k.ú. Nový Hradec Králové a obci Hradec Králové. 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na změnu dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
termín:09.12.2019 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

68 

USNESENÍ RK/39/2097/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu oprav, údržby a investic do nemovitého majetku 

Královéhradeckého kraje pronajatého společnosti Údržba silnic Královéhradeckého 
kraje a.s. na rok 2019 a Plán oprav, údržby a investic do nemovitého majetku 
Královéhradeckého kraje pronajatého společnosti Údržba silnic Královéhradeckého 
kraje a.s. na rok 2020 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

informovat společnost Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém 
usnesení 
termín:30.11.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2098/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

09.12.2019 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2099/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu 

(kategorie III.) s názvem "Servisní podpora datového skladu Královéhradeckého 
kraje" zadané v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je GIST, s.r.o., Collinova 421, Hradec 

Králové, IČO 60916851, jehož cenová nabídka je 1 560 000,- Kč bez DPH, 1 887 600,-
Kč s DPH 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

69 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu (kategorie III.) s názvem "Servisní 

podpora datového skladu Královéhradeckého kraje" zadané formou uzavřené 
výzvy 

 2. servisní smlouvu s vybraným dodavatelem 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky odboru 

kancelář ředitele 
informovat účastníka o přijatém usnesení  
termín:30.11.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka a servisní smlouvu s vybraným 
účastníkem 
termín:16.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2100/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 14 k licenční smlouvě č. L3-050-01 k výkonu práva využívat 

databází České tiskové kanceláře dle přílohy, který prodlužuje platnost smlouvy do 
31.12.2020 za cenu 84.811,- Kč za rok včetně DPH s úhradou z kapitoly 19 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2020 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi. Ph.D,, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 14 k licenční smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2101/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku s názvem „Výměna podlahové krytiny v Krajském úřadu 
Královéhradeckého kraje“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka xxxxx, nabídková cena 1 467 222,- Kč bez DPH, dle § 48 

odst. 2 písm. a) a b) a dle §113 odst. 6 písm. c) zákona, jelikož v rámci nabídky 
neprokázal technické kvalifikační předpoklady, nepředložil vzorník koberců ani v 
dodatečně stanovené lhůtě a zároveň nepotvrdil v rámci zdůvodnění mimořádně 
nízké nabídkové ceny dle § 113 zákona skutečnosti uvedené v § 113 odst. 4 
zákona. 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

70 

 2. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy o dílo ve veřejné zakázce s názvem 
„Výměna podlahové krytiny v Krajském úřadu Královéhradeckého kraje“, kterým 
je xxxxx, s nabídkovou cenou 2 156 398,-- Kč bez DPH, jelikož splnil všechny 
podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a 
po provedeném hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Výměna podlahové krytiny v Krajském úřadu 

Královéhradeckého kraje“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II.2 tohoto usnesení s dodavatelem 

xxxxx 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2020 

 

 
USNESENÍ RK/39/2102/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 Dohody o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek 

č.2019/01076 Číslo 2019/01076/D1 dle návrhu v příloze 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 Dohody o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek 
č.2019/01076 Číslo 2019/01076/D1 dle návrhu v příloze na dobu určitou do 
31.12.2020 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2103/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančního daru dle důvodové 

zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v 

celkové výši 1.646.800 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
 3. o poskytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy v celkové výši 50.000 

Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

71 

 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1- 3) k uzavření s příjemci dotací a 

finančního daru 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové 

zprávy v celkové výši 237.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
(2019) 

 2. schválit návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací 
V. u k l á d á  
 1. Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:09.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2104/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Aleše Cabicara, náměstka hejtmana, a 

Ing. Milana Sommera, člena zastupitelstva, která proběhla v termínu od 17. do 
18. října 2019 v Polsku 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Ing. Aleše Cabicara, náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Ing. Vladimíra Soběslava, vedoucího Odboru 
ekonomického, Ing. Radmily Velnerové, vedoucí Odboru analýz a podpory řízení, 
Kateřiny Černé, pověřené vedením oddělení sekretariátu hejtmana, Mgr. Sylvie 
Velčovské, tiskové mluvčí Královéhradeckého kraje, Mgr. Ivany Kudrnáčové, 
vedoucí Odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, Ing. Vlasty Kratochvílové, 
vedoucí úseku cestovního ruchu, Bc. Terezy Nyklíčkové, vedoucí oddělení 
vnějších vztahů a mezinárodní spolupráce, Mgr. Dominiky Barešové, referentky 
zahraničních vztahů, Michala Szalacsi, řidiče, Mgr. Jaromíra Schejbala, hudební 
doprovod při recepci, Mgr. Aleny Holé, hudební doprovod při recepci, která 
proběhla v termínu od 24. do 26. 10. 2019 v Německu 

 

 
 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

72 

USNESENÍ RK/39/2105/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou k bodu "Částečné plnění mediální komunikace 

Královéhradeckého kraje na rok 2020 - Audiovizuální prezentace Královéhradeckého 
kraje" 

II.  r o z h o d l a  
  na základě ustanovení čl. 8 odst. 6 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3 o 

jiném postupu spočívající v přímém uzavření smlouvy za účelem zajištění 
audiovizuální prezentace Královéhradeckého kraje mezi Královéhradeckým krajem a 
společností VČTV s.r.o. se sídlem Semtín 80, 533 53 Pardubice, IČ 288 46 907 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje dojednat a 

podepsat smlouvu s výše uvedenou společností dle tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2106/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou k bodu "Částečné zajištění mediální komunikace 

Královéhradeckého kraje na rok 2020 - rozhlasový magazín" 
II.  s e   s e z n á m i l a  
  na základě ustanovení čl. 8 odst. 6 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3 o 

jiném postupu spočívajícím v přímém uzavření smlouvy za účelem tvorby a vysílání 
krajského rozhlasového magazínu s týdenní periodicitou mezi Královéhradeckým 
krajem a společností Media Bohemia a.s. IČ 26765586 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, dojednat a 

uzavřít smlouvu s výše uvedenou společností za účelem zajištění tvorby a vysílání 
rozhlasového magazínu Královéhradeckého kraje v roce 2020 dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/39/2107/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
 
 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

73 

II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění usnesení dosud nesplněných 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů 
jejich splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:29.11.2019 

  

 
USNESENÍ RK/39/2108/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost řešitelského týmu Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové o podpoře 

projektového záměru s názvem: "Vývoj výukové aplikace sloužící jako metodická podpora 
pro rozvoj kompetencí kritického myšlení na SŠ podávaného do programu ZÉTA" (příloha 
důvodové zprávy) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    znění projektové žádosti TJ04000472, ve kterém projevuje zájem o využití výsledků 

daného výzkumného záměru za účelem zavádění inovativních výukových metod v KHK 
spravovaném sektoru vzdělávání 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat projektovou žádost TJ04000472 
  termín: 19.11.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/39/2109/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr na přípravu projektu Podpora pedagogů v oblasti práce s žáky se zvýšenou 

psychosociální emoční zátěží do výzvy č. 02_19_077 Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. přípravu a předložení žádosti o podporu projektu Podpora pedagogů v oblasti práce s 

žáky se zvýšenou psychosociální emoční zátěží do výzvy č. 02_19_077 Operačního 
programu Výzkum vývoj a vzdělávání 
2. zapojení Školského zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Královéhradeckého kraje, IČ 62731882, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje, 
do projektu jako partnera 



Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18.11.2019 
 

74 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Bc. Marcelu Novákovou, ředitelku Školského zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, IČ 62731882, zpracováním 
projektové žádosti 

  termín: 31.12.2019  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2019  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


